



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 11. května 2023, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesla následující dotazy:

poskytnutí následujících informací za období 12.03.2020 – 11.05.2023 (současnost):

- *Počet žádostí o odškodnění ve spojitosti s pandemickými opatřeními*
- *Celkový objem nároků v Kč*
- *Počet žádostí, kterým bylo vyhověno + celkový objem uznaných nároků v Kč*
- *Počet žádostí, kterým nebylo vyhověno (kategorizace procesní chyby, formální chyby, zamítnutí - není nárok)*

Žádost jste 27.5.2023 na výzvu upřesnila následovně:

Ráda bych znala počet žádostí o náhradu škody, které vznikly jak v souvislosti s opatřeními ve smyslu krizových opatření dle krizového zákona, tak mimořádných opatření ve smyslu pandemického zákona, resp. zákona o ochraně veřejného zdraví.

Uvádíme následující:

A. Celkový počet žádostí ve spojitosti s pandemickými opatřeními

1. Celkový počet žádostí za období 12. 3. 2020 – 11. 5. 2023
 - *Ministerstvu zdravotnictví bylo za výše uvedené období doručeno celkem 363 žádostí o náhradu škody.*

B. Data o žádostech o odškodnění podaných ve smyslu krizových opatření dle krizového zákona za období 12. 3. 2020 – 11. 5. 2023

1. Počet žádostí o odškodnění ve spojitosti s pandemickými opatřeními
 - *Ministerstvu zdravotnictví bylo za výše uvedené období doručeno celkem 257 žádostí, kde byla jako příčina tvrzené škody označena krizová opatření vlády.*
2. Celkový objem nároků v Kč





- *Celkový objem nároků nelze přesně vyčíslit, neboť v některých žádostech není označeno, jaká poměrná část tvrzené škody měla být způsobena krizovými opatřeními vlády.*
 - 3. Počet žádostí, kterým bylo vyhověno + celkový objem uznaných nároků v Kč
 - *Ministerstvo zdravotnictví těmito informacemi nedisponuje, neboť ve vztahu ke krizovým opatřením vlády není orgánem příslušným k vyřízení nároků na náhradu škody.*
 - 4. Počet žádostí, kterým nebylo vyhověno (kategorizace procesní chyby, formální chyby, zamítnutí – není nárok)
 - *Ministerstvo zdravotnictví těmito informacemi nedisponuje, neboť ve vztahu ke krizovým opatřením vlády není orgánem příslušným k vyřízení nároků na náhradu škody.*
- C. Data o žádostech o odškodnění podaných v režimu mimořádných opatření ve smyslu pandemického zákona, resp. zákona o ochraně veřejného zdraví 12. 3. 2020 – 11. 5. 2023**
1. Počet žádostí o odškodnění ve spojitosti s pandemickými opatřeními
 - *Ministerstvu zdravotnictví bylo za výše uvedené období doručeno celkem 201 žádostí, kde byla jako příčina tvrzené škody označena mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví ve smyslu pandemického zákona, resp. zákona o ochraně veřejného zdraví.*
 2. Celkový objem nároků v Kč
 - *Celkový objem nároků nelze přesně vyčíslit, neboť v některých žádostech není označeno, jaká poměrná část tvrzené škody měla být způsobena mimořádnými opatřeními Ministerstva zdravotnictví.*
 3. Počet žádostí, kterým bylo vyhověno + celkový objem uznaných nároků v Kč
 - *Ke dni 11. 5. 2023 bylo vyhověno celkem 0 žádostem. Celkový objem uznaných nároků za období od 12. 3. 2020 – 11. 5. 2023 tak činí 0,- Kč.*
 - *Kde dni 11. 5. 2023 bylo celkem 8 žádostí, kde byla jako příčina tvrzené škody označena mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví ve smyslu pandemického zákona, postoupeno Ministerstvu financí jako příslušnému orgánu k vyřízení. Informací o způsobu vyřízení těchto žádostí Ministerstvo zdravotnictví nedisponuje.*
 4. Počet žádostí, kterým nebylo vyhověno (kategorizace procesní chyby, formální chyby, zamítnutí – není nárok)
 - *Ke dni 11. 5. 2023 nebylo vyhověno celkem 165 žádostem, kde byla jako příčina tvrzené škody označena mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví ve smyslu pandemického zákona, resp. zákona o ochraně veřejného zdraví. Důvodem v těchto případech bylo zamítnutí – není nárok.*



- *Kde dni 11. 5. 2023 bylo celkem 8 žádostí, kde byla jako příčina tvrzené škody označena mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví ve smyslu pandemického zákona, postoupeno Ministerstvu financí jako příslušnému orgánu k vyřízení. Informací o způsobu vyřízení těchto žádostí Ministerstvo zdravotnictví nedisponuje.*

